鼎政办规〔2022〕6号

福鼎市人民政府办公室关于印发
福鼎市扶持人力资源产业发展若干措施的通知

市财政局、人社局，税务局，国资办、城投公司：
经市委、市政府研究同意，现将《福鼎市扶持人力资源产业发展若干措施》印发给你们，请认真组织实施。

福鼎市人民政府办公室
                2022年6月20日
（此件主动公开）

福鼎市扶持人力资源产业发展若干措施

人力资源服务业作为经济社会发展提供人力资源流动配置服务的现代服务业重要门类，对促进社会化就业、更好发挥人力资源优势、服务社会经济发展具有重要意义。近年来，我市人力资源服务业发展取得了显著成效，但在总量规模、服务功能、服务质量、专业化程度等方面，还存在发展不充分、总体水平不高等问题。为加快推进我市人力资源服务业高质量发展，根据人力资源保障部、国家发展改革委、财政部、商务部、市场监管总局下发的《关于推进新时代人力资源服务业高质量发展的意见》（人社部发〔2021〕89号）文件精神，结合我市实际，特制定如下措施：
一、适用对象
（一）新引入的人力资源企业（未入驻产业园，下同）
年实际开票营业额不低于5000万元。
（二）人力资源产业园（运营企业及入驻企业，下同）
园区年实际开票营业额不低于5亿元，为福鼎市当地机关及企事业单位提供不少于 2000人就业服务，推介或引入各类人才不少于200人。
新引入的人力资源企业及人力资源产业园需经市人力资源服务产业园建设工作领导小组进行审查认定，认定符合条件后方可享受扶持政策。
二、扶持政策
（一）人力资源开发贡献奖励
1.新引入的人力资源企业
每月实际开票营业额840万元以上或年度实际开票营业额1亿以上的，按实际开票营业额的2.1%按月兑现考核奖励；每月实际开票营业额高于420万元、低于840万元或年度实际开票营业额高于5000万元、低于1亿元的，按实际开票营业额的1.8%按月兑现考核奖励；若当月未达到考核目标，月进度累计或者年度累计达标的，可按标准补齐奖励。
2.人力资源产业园
2022年每月实际开票营业额8400万元以上或年度实际开票营业额10亿元以上的，按实际开票营业额的2.7%按月兑现考核奖励；2022年每月实际开票营业额高于4200万元、低于8400万元或年度实际开票营业额高于5亿元、低于10亿元的，按实际开票营业额的2.1%按月兑现考核奖励；若当月未达到考核目标，月度进度累计或者年度累计达标的，可按标准补齐奖励，以上奖励资金统一兑现到运营企业。2023年起园区开票营业额应保持稳步递增，具体考核办法参照2022年标准执行。
（二）运营费用补贴
新引入的人力资源企业年实际开票营业额达到1亿元以上、人力资源产业园年实际开票营业额达到10亿元以上可享受以下补贴，申请补贴时需提供第三方审计报告。
1.电费补贴。根据当年度实际用电量，按照0.5元/千瓦时给予电费补贴。
2.物业管理费补贴。根据当年度实际支出物业管理费，给予全额物业管理费补贴。
3.互联网费用补贴。给予当年租用云数据服务费用的50%补贴；给予当年实际支出宽带费用的50%补贴。
4.免费使用办公场所。新引入的人力资源企业、人力资源产业园可免费使用政府提供的办公场所。
三、其他事项
（一）上述扶持政策由新引入的人力资源企业、人力资源产业园向领导小组提交申请材料，经领导小组审核后，由市人社部门根据本措施从人力资源产业扶持专项资金中予以兑现奖励，企业同时享受我市其他奖补政策或福建省、宁德市同类政策，按“就高不重复”原则执行。
[bookmark: _GoBack]（二）本措施从2021年6月起施行，实施期限至2025年5月。2021年6月开始至2021年12月，人力资源产业园实际开票营业额超过5亿元的，按实际开票营业额的2.7%予以考核奖励。
（三）新引入的人力资源企业所有享受的奖励资金总额不得超过其对地方经济贡献总额的70%，人力资源产业园所有享受的奖励资金总额不得超过其对地方经济贡献总额的90%。
（四）本措施执行期间若遇国家政策变化则按新的国家政策执行，由市人力资源服务产业园建设工作领导小组负责解释。

	抄    送：市各套班子办公室，市委人才办，市法院、市检察院，太姥山管委会，福鼎工业园区管委会。

	福鼎市人民政府办公室                          2022年6月20日印发

 (
—
1
 —
)